
Motion till riksdagen 

1989/90:Kr296 
av Lars Werner m.fl. (vpk) 
Ökat stöd till barnkultur 

Årets kulturbudget innefattar en satsning på barnkultur i olika former. Bl. a. 
framhålls att statens kulturråd bör öka sina insatser för barn- och ungdoms
kultur. Det skall enligt regeringens förslag ske inom ramen för rådets all
männa utvecklingsanslag, som höjs med 6 000 000 kr. 

Vi delar regeringens uppfattning att det är viktigt att kulturrådets insatser 
på detta område förstärks. Samtidigt vill vi betona vikten av att konstnärer 
av olika kategorier stimuleras till att arbeta med den unga publiken. Att göra 
det är av utomordentligt stort intresse för konstnärerna själva, eftersom da
gens ungdom är morgondagens vuxenpublik. 

Inom konstnärsnämnden ges i år liksom förra året ett särskilt stöd till kom
ponister som skapar populärmusik av god kvalitet för barn. Det är önskvärt 
att liknande insatser görs inom andra konstområden. Det kan exempelvis 
gälla stöd till tecknare som gör svenska serier av god kvalitet, utformning av 
dans- och teaterföreställningar för barn och ungdom m.m. 

I många fall kan det vara värdefullt att överskrida gränser mellan konst
områden, t. ex. genom att komponister, textförfattare, koreografer samarbe
tar för att skapa en musikal för ungdom, som kanske sedan kan framföras av 
professionella musiker och scenkonstnärer, eventuellt i samarbete med unga 
amatörer. 

Det är naturligt att bidrag till denna typ av verksamhet fördelas av konst
närsnämnden, som har ansvaret att fördela statens stöd till enskilda konstnä
rer och som har den bästa överblicken över de kreativa resurserna inom olika 
konstområden. Vi föreslår därför att l 000 000 kr. anslås utöver vad rege
ringen har föreslagit under anslaget G 2, Bidrag till utvecklingsverksamhet 
inom kulturområdet och får disponeras av konstnärsnämnden. Det bör an
komma på nämndens styrelse att fördela medlen mellan olika projekt. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen under anslaget G 2 Bidrag till utvecklingsverksamhet 

inom kulturområdet m.m. beslutar anslå l 000 000 kr. utöver vad re-
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geringen har föreslagit att disponeras av konstnärsnämnden för stöd 

till olika former av barnkultur. 

Stockholm den 18 januari 1990 

Lars Werner (vpk) 

Berith Eriksson (vpk) Bo Hammar (vpk) 

Lars-Ove Hagberg (vpk) Ylva Johansson (vpk) 

Marg6 Ingvardsson (vpk) Alexander Chrisopou/os (vpk) 

Bertil Mdbrink (vpk) 
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